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SURAT TUGAS
No. 7786/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : KARNA MUSTAQIM, S.Sn, M.A, Ph.D
No. Dosen / NIP : 7786 / 218080760
NIDN / NIDK : 0325127605
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PALEM INDAH, BLOK K, NO.40, RT/RW. 002/014
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DIP103 Estetika 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 DIP103 Estetika 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 DIP101 Gambar Bentuk 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 DVK396 Sequential Design 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 DVK396 Sequential Design 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 DKV772 Seminar DKV 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D.
NIP. 218080760
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Gambar Bentuk (3 sks) Ruang : KBM109
Kode : DIP101 Kelas : KH001 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin
28-10-

24

10:00-
12:30 Kp sesi 1, 16/09/2024

Senin
28-10-

24

10:00-
12:30

Introduksi: Apa itu Menggambar? Epistemologi Menggambar: Pengetahuan
melalui Gambar lancar 43    

2
Rabu
30-10-

24

07:30-
10:00

Teknik menggambar
Bangun Dasar

Rabu
30-10-

24

07:30-
10:00 Dasar-dasar menggambar bentuk kubus, segiempat, dan silinder lancar 44    

3
Senin

30-9-24
07:30-
10:00

Menggambar Bentuk
Bangun Dasar

Senin
30-9-24

07:30-
10:00 Introduksi: Material dan Format Alat Gambar dan media lancar 46    

4
Senin

7-10-24
07:30-
10:00

Senin
7-10-24

07:30-
10:00 Memahami volume massa objek dasar (Sfera, Limas dan Kubus) dengan arsiran. lancar 43    

5
Senin
14-10-

24

07:30-
10:00

Senin
14-10-

24

07:30-
10:00 Memahami gambar perspektif dua titik hilang 47    

6
Senin
21-10-

24

07:30-
10:00

Senin
21-10-

24

07:30-
10:00 Memahami konstruksi bentuk tiga dimensional. Membagi dan memperluas. lancar 46    

7
Senin
28-10-

24

07:30-
10:00

Senin
28-10-

24

07:30-
10:00

menggambar struktur, proporsi serta volume aneka karakter objek, latihan
menggambar objek sederhana luar ruangan. lancar 44    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Gambar Bentuk (3 sks) Ruang : KBM109
Kode : DIP101 Kelas : KH001 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
07:30-
10:00

Senin
18-11-24

07:30-
10:00 menggambar volume, bayangan, dan tekstur objek sederhana. lancar 45    

9
Senin

25-11-24
07:30-
10:00

Senin
25-11-24

07:30-
10:00 Menggambar objek benda dengan beragam tekstur, volume dan karakteristiknya. lancar 41    

10
Senin

2-12-24
13:00-
15:30

Senin
2-12-24

13:00-
15:30 0    

11
Senin

9-12-24
07:30-
10:00

Senin
9-12-24

07:30-
10:00 Menggambar Still Life objek benda dengan tekstur halus dan kasar. Lancar 42    

12
Senin
16-12-

24

07:30-
10:00

Senin
16-12-

24

07:30-
10:00 Brief Tugas menggambar suasana dengan konstruktif dan anatomis lancar 41    

13
Senin
6-1-25

07:30-
10:00

Senin
6-1-25

07:30-
10:00 Memahami anatomi struktur tubuh manusia dan anggota tubuhnya, lancar 48    

14
Senin

13-1-25
07:30-
10:00

Senin
13-1-25

07:30-
10:00 Penggambar bentuk struktur dalam konteks illustrasi suasana kejadian. lancar 48    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Gambar Bentuk Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D (7786)
Kode MK dan Seksi : DIP101 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (KBM109)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14

28
Okt

30
Okt

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. MIKAL USAMA ZIYAD 20201002145 A A H A H H A A A H A H H
2. ROMANDO HAROLD LAISINA 20211002076 H H A A A A H A A H H H H
3. FAIZ RAHIM RAMALLAH 20211002093 H A H H H H H H H H H H H
4. NASMI AMARIS PEREZ 20241002005 A A A A A A A A A A A A A
5. SYAHLA EVELYNA ROZHIEN 20241002007 H H H H H H H H H H H H H
6. KEISHA BELINDA WICAKSONO 20241002008 H H H H H H H H H H H H H
7. ANDRI SUDIANA 20241002011 H H H H H H H H H H H H H
8. KEANE OWEN RENJIRO 20241002017 H H H H H H H H H H H H H
9. VERONIKA ANASTASYA 20241002019 H H H H H H H H H I H H H
10. AKMAL RIZQULLOH 20241002020 H H H H H H H H H H H H H
11. GAVIN MUHAMMAD SYAFIQ 20241002021 H H H H H H H H H H H H H
12. LAFIFA PUTRI YUNAIDA 20241002028 H H H H H H H H H H H H H
13. KANSHA YUENNA GUNMAKEN 20241002031 H H H H H H H H H H H H H
14. FELIX YAPERSAN M. 20241002034 H H H H H H A H H H A H H
15. NAJWA KHAIRUNNISA HIDAYAT 20241002035 H H H H H H H H H H H H H
16. HAWARRY AHMAD 20241002036 H H H H H H H H A H H H H
17. RAFI PRATA HIDAYATULLAH 20241002039 H H H H H H H H H H H H H
18. KALAM AL BUKHORI 20241002040 H H H H H H H H H H H H H
19. JOCELIN VERENA 20241002047 H H H H H H H H H H H H H
20. RAJA ALTHAF ABDILLAH 20241002049 H H H H H H H H H H H H H
21. SYARILLA ANDIEN SUSILO 20241002050 H H H H H H H H H H H H H
22. RAYZHA HAFIZ OCTAVIANSYAH 20241002053 H H H H H H H H H H H H H
23. MUHAMMAD NAUFAL ALFIANDY 20241002054 H H H H H H H H H S I H H
24. GALIH ABIRAHMAN 20241002056 H H H H H H H H H H H H H
25. BREZYA YUNAN 20241002059 H H H H H H H H H H H H H
26. ANDRI PRATOMO 20241002061 H H H H H H H H H H H H H
27. ROBBY MEI FERNANDO 20241002067 H H H H H H H H A H H H H
28. YUDO UBAIDILLAH AL RAFI 20241002068 H A H A H S H A A A A H H
29. ACHLEBANEO PUTRA SETIAWAN 20241002070 A H H A H H A H A H H H H
30. ANDINA DWI PUTRI SEKARADITIYA 20241002071 H H H H H H H H H H H H H
31. ELSYA AYU RIZKIANI 20241002072 H H H H H H H H H H H H H
32. MUHAMMAD ARISETYA BAGASWARA 20241002074 H H H H H H H H H H I H H
33. HERDITA SALSABILLA 20241002077 H H H H H H H H H H H H H
34. AHMAD RAZIQ RIFAI NASUTION 20241002090 H H H H H H H H H H H H H
35. DWI AULIYA ZAHRA 20241002092 H H H H H H H H H H H H H
36. MUTIARA AZZAHRA 20241002094 H H H H H H H H H H H H H
37. MUHAMMAD IKRAM ATALLAH 20241002095 H H H H H H H H H A H H H
38. PUJI PUTRA AMANAH 20241002103 H H H H H H H H H H H H H
39. AQILLA FADIA HAYA 20241002104 A H H H H H H H H H H H H
40. SELVI MURSIA 20241002111 A H H H H H H H H H H H H
41. WINNA SYAFITRI BR GINTING 20241002115 H A H H H H H H H H H H H
42. RAKA MILAN PASYA 20241002118 S H H A H H S H H S I H H
43. NAZLA TALITHA 20241002119 H H H H H H H H H H H H H
44. FRISDA AMELIA MARUNDURI 20241002120 H H H H H H H H H H H H H
45. MAY SAL HAZAMY 20241002125 H H H H H H H H H H H H H
46. FAKHRI FATIHUL FALAH 20241002137 H H H H H H H H H H H H H
47. ZAKLY MUHAMMAD RIDHO 20241002146 H H H H H H H H H H A H H
48. FAUZI DARMAWAN 20241002147 H H A H H H H H A A H H H
49. ANASTASYA 20241002162 H H H H H H H H H H H H H

3/7/25, 9:31 AM Laporan Absensi Kuliah
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : DIP101 Kelas : KH001 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Matakuliah : Gambar Bentuk  
Prodi : Desain Komunikasi Visual  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 15 % 25 % 0 % Angka Huruf
1 20201002145 Mikal Usama Ziyad 46,15 0 56 0 0 14,83 0,00 E
2 20211002076 Romando Harold Laisina 53,85 0 68 75 0 28,82 0,00 E
3 20211002093 Faiz Rahim Ramallah 92,31 0 75 60 60 49,96 1,00 D
4 20241002005 Nasmi Amaris Perez 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
5 20241002007 Syahla Evelyna Rozhien 100 70 75 72 75 78,05 3,70 A-
6 20241002008 Keisha Belinda Wicaksono 100 80 60 78 75 80,45 4,00 A
7 20241002011 Andri Sudiana 100 75 68 65 70 76,55 3,30 B+
8 20241002017 Keane Owen Renjiro 100 70 56 70 70 74,6 3,30 B+
9 20241002019 Veronika Anastasya 100 65 75 70 68 74,5 3,30 B+

10 20241002020 Akmal Rizqulloh 100 100 78 90 78 90,8 4,00 A
11 20241002021 Gavin Muhammad Syafiq 100 70 60 60 70 73,5 3,00 B
12 20241002028 Lafifa Putri Yunaida 100 75 75 75 70 78,75 3,70 A-
13 20241002031 Kansha Yuenna Gunmaken 100 75 78 80 75 81,05 4,00 A
14 20241002034 Felix Yapersan M. 84,62 0 65 70 60 48,92 1,00 D
15 20241002035 Najwa Khairunnisa Hidayat 100 80 78 70 75 81,05 4,00 A
16 20241002036 Hawarry Ahmad 92,31 65 75 60 65 70,71 3,00 B
17 20241002039 Rafi Prata Hidayatullah 100 75 78 78 70 79,5 3,70 A-
18 20241002040 Kalam Al Bukhori 100 100 80 75 82 89,75 4,00 A
19 20241002047 Jocelin Verena 100 70 50 70 75 75,25 3,30 B+
20 20241002049 Raja Althaf Abdillah 100 70 68 60 65 73,05 3,00 B
21 20241002050 Syarilla Andien Susilo 100 75 75 70 72 78,5 3,70 A-
22 20241002053 Rayzha Hafiz Octaviansyah 100 65 60 60 70 72 3,00 B
23 20241002054 Muhammad Naufal Alfiandy 100 75 75 70 70 78 3,70 A-
24 20241002056 Galih Abirahman 100 70 56 65 65 72,6 3,00 B
25 20241002059 Brezya Yunan 100 70 68 70 75 77,05 3,70 A-
26 20241002061 Andri Pratomo 100 85 68 70 75 81,55 4,00 A
27 20241002067 Robby Mei Fernando 92,31 0 65 60 60 48,96 1,00 D
28 20241002068 Yudo Ubaidillah Al Rafi 53,85 0 68 70 60 43,07 0,00 E
29 20241002070 Achlebaneo Putra Setiawan 69,23 0 68 60 60 44,65 0,00 E
30 20241002071 Andina Dwi Putri Sekaraditiya 100 75 68 80 75 80,05 4,00 A
31 20241002072 Elsya Ayu Rizkiani 100 75 75 65 75 78,5 3,70 A-
32 20241002074 Muhammad Arisetya Bagaswara 100 80 65 70 75 79,75 3,70 A-
33 20241002077 Herdita Salsabilla 100 70 68 70 75 77,05 3,70 A-
34 20241002090 Ahmad Raziq Rifai Nasution 100 65 56 65 65 71,1 3,00 B
35 20241002092 Dwi Auliya Zahra 100 80 78 70 75 81,05 4,00 A
36 20241002094 Mutiara Azzahra 100 80 75 75 75 81,5 4,00 A
37 20241002095 Muhammad Ikram Atallah 92,31 80 70 75 72 78,71 3,70 A-
38 20241002103 Puji Putra Amanah 100 80 78 78 75 82,25 4,00 A
39 20241002104 Aqilla Fadia Haya 92,31 0 75 70 65 52,71 1,00 D
40 20241002111 Selvi Mursia 92,31 70 65 68 65 72,41 3,00 B
41 20241002115 Winna Syafitri Br Ginting 92,31 80 70 75 78 80,21 4,00 A
42 20241002118 Raka Milan Pasya 92,31 0 68 65 60 50,01 1,00 D
43 20241002119 Nazla Talitha 100 85 68 70 70 80,3 4,00 A
44 20241002120 Frisda Amelia Marunduri 100 80 60 75 72 79,25 3,70 A-
45 20241002125 May Sal Hazamy 100 70 68 70 60 73,3 3,00 B
46 20241002137 Fakhri Fatihul Falah 100 65 75 65 75 75,5 3,30 B+
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : DIP101 Kelas : KH001 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Matakuliah : Gambar Bentuk  
Prodi : Desain Komunikasi Visual  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 15 % 25 % 0 % Angka Huruf
47 20241002146 Zakly Muhammad Ridho 92,31 70 60 70 65 72,21 3,00 B
48 20241002147 Fauzi Darmawan 76,92 65 78 70 60 68,18 3,00 B
49 20241002162 Anastasya 100 75 75 60 75 77,75 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RATIH PERTIWI , S.Ikom, M.Ds KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
NIP. 215010557 NIP. 7786

3/7/25, 10:22 AM Nilai Akhir
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